پوششی بسیار مناسب و زیبا برای تزیین بنا از نظر استحکام و دوام است.
این هنر یکی از شاخه‌های هنرهای تزیینی ایران است و از ابتکارهای ویژه‌ی
هنرمندان ایرانی به‌شــمار می‌آید و در دوره ساســانیان رایج بوده‌است. از آیینه

کاری‌های بجا مانده می‌توان بنای دیوانخانه‌ی شــاه طهماسب صفوی )۹۳۰-
۹۸۴ق/ یا ۱۵۲۴-۱۵۷۶م( در قزوین را نام برد.

باتوجه به آنکه آب و آینه در فرهنگ ایرانیان نماد پاکی و روشنایی، راستگویی و
صفا بوده‌اند و به احتمال زیاد کاربرد آن در معماری نیز همین معنا را دارد این معنا
و مفهوم علاوه بر آنکه بارها در معماری سنتی به کارگرفته شده، امروزه نیز سعی

دارد راه خود را در معماری مدرن باز کند.